Hoc Duce , in his terris concors Ecclesia mansit ,
Omnibus in templis dogmata pura tenens .

Ast ubi Misniacas turbavit Cinglius oras ,
Vndiq; pro veris somnia falsa sonans :

Extitit horribilis subito confusio rerum :
Doctrinæ cœpit dum genus , esse novum .

Non fraudis , sed laudis erat , tunc quosq; ministros
Constantes miserum pellere in exilium .

Interè heretici nugis , & nomine calvi
Calvini insidijs plurima tempora replet .

Christum discerpunt , naturam , in tempore factam ,
Nobis in terris nullibi adesse , crepant .

Hinc dare pane suum corpus vinoq; cruentem ,
Illum diversis , possibile esse negant .

Omnia pervertunt , commiscent imia supremis :
Versuta innocuos calliditate premunt .

His fuit Elector iuvenis deceptus : ut inde
Sit citius , multis visus obire diem .

Sed Deus has fraudes detectit , vindice Christo ,
Quando luit pœnas Zwinglica turba suas .

Noster enim Princeps compescuit arte tumultus ,
Illa cohors passim quos furibunda dedit .

Hoc Duce Calvini grassari Secta , quievit .
Dum , Tutore novo , ritè repressa fuit .

Aufugiunt , qui falsa gregem docuere , Sophistæ ,
Et redeunt veteres mox ad ovile suum .

E P I C E D I V M.

Nam selecta virūm pars illas visitat urbes :
In quibus id stygium virus inesse, sciunt.
Sic iterum sumsit validas Ecclesia vires,
Puro dum purus pectore Præco docet.
Hoc regnante, satis, crescens, Respublica floret,
Hæc simul infesto natio Marte caret.
Quisq; domi, potuit, cum coniuge vivere tutus,
Et placidâ sobolem pace fovere suam.
His sumus innumeris sub Principe dotibus aucti,
Et status in terris tam bonus antè fuit.
sed fuit indignus tam sancto Principe Mundus :
Dum peccata vigent, frans, dolus, insidia.
Non populus retulit pro tanto munere grates,
Nec petyt; Princeps vivaret ulterius.
Ergo DEVS, nobis iratus, transfusit illum,
Paucos post annos in loca lata poli.
Corpus cum patribus templi requiescit in urnâ,
Ait animus cœli vivus in æde manet.
Donec ad extremum redeat novisse priorem
Carnem quam recipit, sicut & ossa sua.
Totus in æternum tunc salvus luce fruetur
Cœlesti, in sancto Numine semper ovans.
Talis erat nostri constans fortuna beati
Principis : in cœlo qui sine fine manet.
Verum tam subito non frustrâ extinguitur Heros :
Talibus occultum casibus omen inest.
Non ego sum vates, nec vim mihi sumo Prophetæ,
Prædicant alij, tristia qua veniant.
Omnia quotidiè fermè ruitura videntur,
Protinus, experior multa pericla sequi.
Non magis est curæ divini concio verbi,
Non placet ulterius Biblica Simplicitas.

Qui

E P I C E D I V M .

Qui sine fraude docent aeterna dogma salutis,
In Mundo non sunt amplius in pretio.
Ergo Turca suum longè, lateq; propagat
Virus, ad hoc scabies Zwinglica monstrat iter.
Dum stertunt Proceres simul & pleriq; Ministri,
Vndiq; Calvinus nidificare cupit.
Factio sic plures recipit Mahometica vires:
Et multos homines impietate replet.
Restat adhuc aliis, furijs truculentior, hostis,
Papa, suum regnum, iam, renovare studet.
Sacrifici, rasiq; greges, ac tetra, Suitæ,
Agmina, nunc iterum nocte, dieq; furunt.
Increscunt animis rabidae crudelibus iræ,
Occupat insanos sæva cupido necis.
Discipulos, satagunt, cunctos delere Lutheri,
Innumerisq; scatent fraudibus, atq; dolis.
Nuper eos vicit solius regula verbi,
Idcirkò graviter rasa caterva dolet.
Interea mala turba malas excogitat artes:
Incautis turpes ut struat insidias.
Antichristus enim mala nunc extrema minatur:
Qui Christum puro pectore, & ore colunt.
Iam de colloquio mendacia plurima spargunt
Papicola; Papam, rentur & esse caput.
Pompificem summo pro numine, quisquis adoret,
Inde petatur enim formula iudicij.
Hungerus & Gretser velut & male sanus aberrat
Tanner, Papa suo iudicet ex cerebro.
Biblia non curet: tantum decreta sequatur,
Cudere per Monachos quæ mala suada solet.
Hostes non alio nobiscum iudice certant,
Sobus hic est ipsis regula, norma, fides.

E P I C E D I V M .

Vltima sunt hominum fragilis nunc tempora vitæ.
Sæviūs ergò trucis Dæmonis ira furit.
Concilium, Latia de relligione peractum,
Continet innumeris dogmata falsa dolis.
Hoc cupit Italiæ Meretrix obtrudere Mundo,
Vndis, ferro, igni, fulmine, voce, libris.
Iamq; novis iterum pingit mendacia fucis,
Atq; mali bellum Spiritus arte gerit.
In partesq; suas nunchos, nunc pertrahit illos:
Qui non ulterius Biblica scripta legunt.
Hos Latij præsul secum demergit averno:
Quos non credentes in sua castra trahit.
Talia mors nostri discrimina Principis affert:
Cui populus gratus non fuit, ut decuit.
Quis, precor in terris nunc tanta pericula tollet?
Quisq; sua noster voce sequester erit?
Quâ ratione D E I iustum placabimus iram?
Quomodo nostra D E O vita placere potest?
Ethnica non virtus facit hoc, non Alcoranus,
Non Talmuth, nihil hic Zwinglicus error aget.
Cerberus haudq; triceps, triplicem licet ipse coronam
Gestet, & in Mundo maximus esse velit.
Non Monachi, non Sacrifici, non credo, Sicut&
Artifex scelerum, tale quid efficient.
Murmura non Missæ, fictæ non traditiones,
Non decreta, nimis dissona Pontificum.
Verum, qui meritas cupiunt avertere pœnas,
Mox resipiscentes ex animo doleant.
In veraq; fide properent ad munera Christi:
Eius qua gratis gratia distribuit.
Ut Præcepta D E I, sanctæ Legesq; requirunt,
Posthac unanimis vivere, constituant.